
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen (Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 2:00
0:19 ICE 920 Koblenz Hbf 0:56 Q Köln Hbf 2:05 – 

Düsseldorf Hbf 2:31 – 
ô Düsseldorf Flughafen 2:39 – 
Duisburg Hbf 2:50 – Essen Hbf 3:03 – 
Dortmund Hbf 3:27 – Hamburg Hbf 6:50 – 
Hamburg-Altona 7:06

102

0:43
Sa, So

RB 26
25454
f

Trechtingshausen 0:47 Q Oberwesel 0:58 – 
Koblenz Hbf 1:31 – Andernach 1:49 – 
Remagen 2:08

103

1:00
Sa, So

RB 33
29591
f

Bingen (Rhein) Stadt 1:02 Q 
Gau Algesheim 1:10 – Mainz Hbf 1:30

202

2:19
Sa, So

RB 33
29592
f

Münster-Sarmsheim 2:22 – 
Laubenheim (Nahe) 2:26 Q Bad Kreuznach 2:39

202

3:00 — 4:00
3:52
Sa, So

RB 65
12764

Münster-Sarmsheim 3:55 – 
Laubenheim (Nahe) 3:59 Q Bad Kreuznach 4:11

201

4:24 RB 26
25455
f

Bingen (Rhein) Stadt 4:26 Q 
Gau Algesheim 4:33 – Mainz Hbf 4:58

201

4:39
Mo - Fr

RB 26
25410
f

Trechtingshausen 4:43 Q Koblenz Hbf 5:27 – 
Andernach 5:45 – Remagen 6:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 6:24 – Bonn Hbf 6:31 – 
Köln Hbf 7:02 – Köln Messe/Deutz 7:08

103

4:47
Mo - Fr

RB 35
29284
f

Bingen (Rhein) Stadt 4:49 – 
Gensingen-Horrweiler 5:00 Q Alzey 5:29 – 
Eppelsheim (Rheinhess) 5:50

202

4:55
Mo - Fr

RB 26
25351
f

Bingen (Rhein) Stadt 4:57 Q 
Gau Algesheim 5:04 – Mainz Hbf 5:26

201

4:56
Mo - Fr

RB 65
12702

Münster-Sarmsheim 4:59 – 
Laubenheim (Nahe) 5:04 Q Bad Kreuznach 5:15

202

5:00
5:20
Mo - Fr

RB 26
25412
f

Trechtingshausen 5:24 Q Koblenz Hbf 6:10 – 
Andernach 6:45 – Remagen 7:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 7:24 – Bonn Hbf 7:31 – 
Köln Hbf 8:02 – Köln Messe/Deutz 8:08

103

5:23 RB 26
25457
f

Bingen (Rhein) Stadt 5:25 Q 
Gau Algesheim 5:32 – Mainz Hbf 5:54

201

5:46
Mo - Fr

RB 65
12706

Münster-Sarmsheim 5:50 Q Bad Kreuznach 6:06 – 
Bad Münster a Stein 6:12 – 
Kaiserslautern Hbf 7:07

203



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen (Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:47 RE 2
4251
f

Gau Algesheim 5:52 – Ingelheim 5:55 – 
Mainz Hbf 6:08 – 
Mainz Römisches Theater 6:13 Q 
Rüsselsheim 6:22 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 6:33 – 
Frankfurt-Niederrad 6:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:48

101

5:51
Mo - Fr

RB 26
63653
f

Bingen (Rhein) Stadt 5:53 Q 
Gau Algesheim 6:00 – Mainz Hbf 6:22 – 
Mainz Römisches Theater 6:25 – 
Darmstadt Hbf 6:54

202

5:56
Mo - Fr

RE 2
4250
f

Bacharach 6:03 – Oberwesel 6:08 Q 
Koblenz Hbf 6:38

102

6:00
6:00
Mo - Fr

RB 26
25354
f

Trechtingshausen 6:04 Q Oberwesel 6:17 – 
Koblenz Hbf 6:50 – Andernach 7:08

103

6:08 ICE 921 Mainz Hbf 6:27 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 6:46 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:02 Q

101

6:14
Mo - Fr

RB 65
12710

Münster-Sarmsheim 6:17 – 
Laubenheim (Nahe) 6:21 Q Bad Kreuznach 6:32

202

6:23 RB 26
25459
f

Bingen (Rhein) Stadt 6:25 Q 
Gau Algesheim 6:32 – Mainz Hbf 6:53

201

6:26 RB 26
25414
f

Trechtingshausen 6:30 Q Koblenz Hbf 7:23 – 
Andernach 7:43 – Remagen 8:03 – 
Bonn-Bad Godesberg 8:24 – Bonn Hbf 8:31 – 
Köln Hbf 9:02 – Köln Messe/Deutz 9:08

103

6:46
Mo - Fr

RB 65
12712

Münster-Sarmsheim 6:50 Q Bad Kreuznach 7:06 – 
Bad Münster a Stein 7:11 – 
Kaiserslautern Hbf 8:03

202

6:47
Mo - Fr

RE 2
29539
f

Ingelheim 6:54 – Mainz Hbf 7:08 – 
Mainz Römisches Theater 7:12 – 
Mainz-Bischofsheim 7:18 – Rüsselsheim 7:22 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 7:34 – 
Frankfurt-Niederrad 7:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:48 Q

101

6:54
Mo - Fr

RB 75
25551
f

Bingen (Rhein) Stadt 6:56 Q 
Gau Algesheim 7:03 – Mainz Hbf 7:28 – 
Mainz Römisches Theater 7:31 – 
Darmstadt Hbf 7:55

201

7:00
7:00
Mo - Fr

RB 26
25356
f

Trechtingshausen 7:04 Q Oberwesel 7:16 – 
Koblenz Hbf 7:50 – Koblenz Stadtmitte 7:58

103



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen (Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:01
Sa

RB 65
12714

Münster-Sarmsheim 7:05 Q Bad Kreuznach 7:21 – 
Bad Münster a Stein 7:34 – 
Kaiserslautern Hbf 8:27

202

7:13
Mo - Fr

RE 17
29652
f

Oberwesel 7:24 – Boppard Hbf 7:38 – 
Koblenz Hbf 7:54 Q

202

7:14
Mo - Fr

RE 2
4253
f

Bingen (Rhein) Stadt 7:16 – Ingelheim 7:23 – 
Mainz Hbf 7:44 – 
Mainz Römisches Theater 7:47 Q 
Rüsselsheim 7:55 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 8:04 – 
Frankfurt-Niederrad 8:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:25

101

7:14
Mo - Fr

RE 17
12716

Münster-Sarmsheim 7:17 Q Bad Kreuznach 7:32 – 
Bad Münster a Stein 7:37 – 
Kaiserslautern Hbf 8:28

203

7:24 RB 26
25449
25409
f

Bingen (Rhein) Stadt 7:26 Q 
Gau Algesheim 7:33 – Mainz Hbf 7:55

201

7:34
Mo - Fr

RE 2
4295
f

Gau Algesheim 7:40 – Ingelheim 7:44 – 
Mainz Hbf 7:57 – Rüsselsheim 8:08 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 8:19 – 
Frankfurt am Main - Stadion 8:27 – 
Frankfurt-Niederrad 8:29 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:36 Q

101

7:39 RB 26
25416
f

Trechtingshausen 7:43 Q Koblenz Hbf 8:27 – 
Andernach 8:45 – Remagen 9:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 9:24 – Bonn Hbf 9:31 – 
Köln Hbf 10:02 – Köln Messe/Deutz 10:08

103

7:47
Sa, So

RE 2
4255
f

Ingelheim 7:54 – Mainz Hbf 8:08 – 
Mainz Römisches Theater 8:13 – 
Mainz-Bischofsheim 8:18 – Rüsselsheim 8:22 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 8:33 – 
Frankfurt-Niederrad 8:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:48 Q

101

7:52
Mo - Fr

RB 26
63655
f

Bingen (Rhein) Stadt 7:54 Q 
Gau Algesheim 8:01 – Mainz Hbf 8:21 – 
Mainz Römisches Theater 8:24 – 
Darmstadt Hbf 8:54

103

7:56 RE 2
4252
f

Bacharach 8:03 – Oberwesel 8:08 Q 
Koblenz Hbf 8:38

102

7:56 RB 65
12718

Münster-Sarmsheim 7:59 Q Bad Kreuznach 8:15 – 
Bad Münster a Stein 8:33 – 
Kaiserslautern Hbf 9:26

202

8:00
8:24
Mo - Fr

RB 26
25411
f

Bingen (Rhein) Stadt 8:26 Q 
Gau Algesheim 8:33 – Mainz Hbf 8:58

201



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen (Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:26
Sa, So

RB 26
25451
f

Bingen (Rhein) Stadt 8:28 Q 
Gau Algesheim 8:35 – Mainz Hbf 8:57

201

8:39 RB 26
25558
f

Trechtingshausen 8:43 Q Koblenz Hbf 9:27 – 
Andernach 9:45 – Remagen 10:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 10:24 – Bonn Hbf 10:31 – 
Köln Hbf 11:02 – Köln Messe/Deutz 11:08

103

8:43 RE 17
29651
f

Bad Kreuznach 8:55 – Bad Münster a Stein 9:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 9:54

202

8:49
Mo - Fr

RB 2
25359
f

Bingen (Rhein) Stadt 8:52 – Ingelheim 8:59 – 
Mainz Hbf 9:10 Q

101

8:54
Mo - Fr

RB 26
63657
f

Bingen (Rhein) Stadt 8:56 Q 
Gau Algesheim 9:03 – Mainz Hbf 9:25 – 
Mainz Römisches Theater 9:28 – 
Darmstadt Hbf 9:54

201

8:56
Mo - Sa

RB 65
12720

Münster-Sarmsheim 8:59 Q Bad Kreuznach 9:15 – 
Bad Münster a Stein 9:33 – 
Kaiserslautern Hbf 10:27

202

8:56
So

RB 65
12768

Münster-Sarmsheim 8:59 Q Bad Kreuznach 9:15 – 
Bad Münster a Stein 9:23 – 
Kaiserslautern Hbf 10:27

203

9:00
9:13 RE 17

29654
f

Oberwesel 9:24 – Boppard Hbf 9:38 – 
Koblenz Hbf 9:53 Q

202

9:24 RB 26
25413
25453
f

Bingen (Rhein) Stadt 9:26 Q 
Gau Algesheim 9:33 – Mainz Hbf 9:57

201

9:39 RB 26
25420
f

Trechtingshausen 9:43 Q Koblenz Hbf 10:27 – 
Andernach 10:45 – Remagen 11:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 11:24 – Bonn Hbf 11:31 – 
Köln Hbf 12:02 – Köln Messe/Deutz 12:08

103

9:47 RE 2
4257
f

Ingelheim 9:54 – Mainz Hbf 10:08 – 
Mainz Römisches Theater 10:13 – 
Mainz-Bischofsheim 10:18 – Rüsselsheim 10:22 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 10:33 – 
Frankfurt-Niederrad 10:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:48 Q

101

9:56
Mo - Fr

RB 26
25363
f

Bingen (Rhein) Stadt 9:58 Q 
Gau Algesheim 10:05 – Mainz Hbf 10:26

201

9:56 RB 65
12722

Münster-Sarmsheim 9:59 Q 
Bad Kreuznach 10:15 – 
Bad Münster a Stein 10:33 – 
Kaiserslautern Hbf 11:26

203



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen (Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00
10:13 RE 2

4254
f

Bacharach 10:20 – Oberwesel 10:25 Q 
Koblenz Hbf 10:54

102

10:26 RB 26
25415
f

Bingen (Rhein) Stadt 10:28 Q 
Gau Algesheim 10:35 – Mainz Hbf 10:57

201

10:39 RB 26
25422
f

Trechtingshausen 10:43 Q Koblenz Hbf 11:27 – 
Andernach 11:45 – Remagen 12:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 12:24 – Bonn Hbf 12:31 – 
Köln Hbf 13:02 – Köln Messe/Deutz 13:08

103

10:43 RE 17
29653
f

Bad Kreuznach 10:55 – 
Bad Münster a Stein 11:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 11:54

202

10:56
Mo - Fr

RB 26
25365
f

Bingen (Rhein) Stadt 10:58 Q 
Gau Algesheim 11:05 – Mainz Hbf 11:26

201

10:56 RB 65
12724

Münster-Sarmsheim 10:59 Q 
Bad Kreuznach 11:15 – 
Bad Münster a Stein 11:33 – 
Kaiserslautern Hbf 12:27

203

11:00
11:13 RE 17

29656
f

Oberwesel 11:24 – Boppard Hbf 11:38 – 
Koblenz Hbf 11:53 Q

202

11:24 RB 26
25417
f

Bingen (Rhein) Stadt 11:26 Q 
Gau Algesheim 11:33 – Mainz Hbf 11:55

201

11:39 RB 26
25424
f

Trechtingshausen 11:43 Q Koblenz Hbf 12:27 – 
Andernach 12:45 – Remagen 13:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 13:24 – Bonn Hbf 13:31 – 
Köln Hbf 14:02 – Köln Messe/Deutz 14:08

103

11:47 RE 2
4259
f

Ingelheim 11:54 – Mainz Hbf 12:08 – 
Mainz Römisches Theater 12:13 – 
Mainz-Bischofsheim 12:18 – Rüsselsheim 12:22 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 12:33 – 
Frankfurt-Niederrad 12:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:48 Q

101

11:54
Sa, So

RE 36
13965
f

Bad Kreuznach 12:07 Q 
Neustadt (Weinstr) Hbf 13:06 – 
Landau (Pfalz) Hbf 13:21 – Karlsruhe Hbf 13:54

202

11:54
Mo - Fr

RE 36
13963
f

Bad Kreuznach 12:05 Q 
Neustadt (Weinstr) Hbf 13:04 – 
Landau (Pfalz) Hbf 13:16 – Karlsruhe Hbf 13:54

202

11:56
Mo - Fr

RB 26
25367
f

Bingen (Rhein) Stadt 11:58 Q 
Gau Algesheim 12:05 – Mainz Hbf 12:26

201



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen (Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:00
12:02 RB 65

12726
Münster-Sarmsheim 12:06 Q 
Bad Kreuznach 12:22 – 
Bad Münster a Stein 12:33 – 
Kaiserslautern Hbf 13:27

203

12:13 RE 2
4256
f

Bacharach 12:20 – Oberwesel 12:25 Q 
Koblenz Hbf 12:54

102

12:17
Mo - Fr

RB 26
25366
f

Trechtingshausen 12:21 Q Bacharach 12:28 – 
Oberwesel 12:34

103

12:24 RB 26
25419
f

Bingen (Rhein) Stadt 12:26 Q 
Gau Algesheim 12:33 – Mainz Hbf 12:58

201

12:39 RB 26
25426
f

Trechtingshausen 12:43 Q Koblenz Hbf 13:27 – 
Andernach 13:45 – Remagen 14:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 14:24 – Bonn Hbf 14:31 – 
Köln Hbf 15:02 – Köln Messe/Deutz 15:08

103

12:43 RE 17
29655
f

Bad Kreuznach 12:55 – 
Bad Münster a Stein 13:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 13:54

202

12:56
Mo - Fr

RB 26
25369
f

Bingen (Rhein) Stadt 12:58 Q 
Gau Algesheim 13:05 – Mainz Hbf 13:26

201

12:56 RB 65
12728

Münster-Sarmsheim 12:59 Q 
Bad Kreuznach 13:15 – 
Bad Münster a Stein 13:33 – 
Kaiserslautern Hbf 14:27

203

13:00
13:13 RE 17

29658
f

Oberwesel 13:24 – Boppard Hbf 13:38 – 
Koblenz Hbf 13:53 Q

202

13:17
Mo - Fr

RB 26
25368
f

Trechtingshausen 13:21 Q Bacharach 13:28 – 
Oberwesel 13:34

103

13:23
Mo - Fr

RB 65
12730

Münster-Sarmsheim 13:27 – 
Laubenheim (Nahe) 13:31 Q 
Bad Kreuznach 13:43

203

13:27 RB 26
25421
f

Bingen (Rhein) Stadt 13:29 Q 
Gau Algesheim 13:36 – Mainz Hbf 13:56

201

13:39 RB 26
25428
f

Trechtingshausen 13:43 Q Koblenz Hbf 14:27 – 
Andernach 14:45 – Remagen 15:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 15:24 – Bonn Hbf 15:31 – 
Köln Hbf 16:02 – Köln Messe/Deutz 16:08

103



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen (Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:47 RE 2
4261
f

Ingelheim 13:54 – Mainz Hbf 14:08 – 
Mainz Römisches Theater 14:13 – 
Mainz-Bischofsheim 14:18 – Rüsselsheim 14:22 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 14:33 – 
Frankfurt-Niederrad 14:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:48 Q

101

13:54
Mo - Fr

RB 26
25371
f

Bingen (Rhein) Stadt 13:56 Q 
Gau Algesheim 14:03 – Mainz Hbf 14:25

201

13:56 RB 65
12732

Münster-Sarmsheim 13:59 Q 
Bad Kreuznach 14:16 – 
Bad Münster a Stein 14:23 – 
Kaiserslautern Hbf 15:27

203

13:59
Mo - Fr

RB 35
63415
f

Bingen (Rhein) Stadt 14:01 – 
Gensingen-Horrweiler 14:11 Q Alzey 14:37 – 
Eppelsheim (Rheinhess) 14:45

202

14:00
14:13 RE 2

4258
f

Bacharach 14:20 – Oberwesel 14:25 Q 
Koblenz Hbf 14:54

102

14:23 RB 26
25423
f

Bingen (Rhein) Stadt 14:25 Q 
Gau Algesheim 14:33 – Mainz Hbf 14:58

201

14:39 RB 26
25430
f

Trechtingshausen 14:43 Q Koblenz Hbf 15:27 – 
Andernach 15:45 – Remagen 16:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 16:24 – Bonn Hbf 16:31 – 
Köln Hbf 17:02 – Köln Messe/Deutz 17:08

103

14:43 RE 17
29657
f

Bad Kreuznach 14:55 – 
Bad Münster a Stein 15:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 15:54

202

14:50
Mo - Do

RE 2
29673
f

Bingen (Rhein) Stadt 14:52 – Ingelheim 14:59 – 
Mainz Hbf 15:14 Q

202

14:55
Mo - Fr

RB 75
25553
f

Bingen (Rhein) Stadt 14:57 Q 
Gau Algesheim 15:04 – Mainz Hbf 15:25 – 
Mainz Römisches Theater 15:29 – 
Darmstadt Hbf 15:54

201

14:56 RB 65
12734

Münster-Sarmsheim 14:59 Q 
Bad Kreuznach 15:16 – 
Bad Münster a Stein 15:32 – 
Kaiserslautern Hbf 16:27

203

15:00
15:13 RE 17

29660
f

Oberwesel 15:24 – Boppard Hbf 15:38 – 
Koblenz Hbf 15:53 Q

202

15:24 RB 26
25425
f

Bingen (Rhein) Stadt 15:26 Q 
Gau Algesheim 15:33 – Mainz Hbf 15:55

201



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen (Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:39 RB 26
25432
f

Trechtingshausen 15:43 Q Koblenz Hbf 16:27 – 
Andernach 16:45 – Remagen 17:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 17:24 – Bonn Hbf 17:31 – 
Köln Hbf 18:02 – Köln Messe/Deutz 18:08

103

15:47 RE 2
4263
f

Ingelheim 15:54 – Mainz Hbf 16:08 – 
Mainz Römisches Theater 16:13 – 
Mainz-Bischofsheim 16:18 – Rüsselsheim 16:22 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 16:33 – 
Frankfurt-Niederrad 16:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:48 Q

101

15:54
Mo - Fr

RB 26
63669
f

Bingen (Rhein) Stadt 15:56 Q 
Gau Algesheim 16:03 – Mainz Hbf 16:25 – 
Mainz Römisches Theater 16:28 – 
Darmstadt Hbf 16:53

201

15:56 RB 65
12736

Münster-Sarmsheim 15:59 Q 
Bad Kreuznach 16:16 – 
Bad Münster a Stein 16:23 – 
Kaiserslautern Hbf 17:26

203

16:00
16:13 RE 2

4260
f

Bacharach 16:20 – Oberwesel 16:25 Q 
Koblenz Hbf 16:54

102

16:17
Mo - Fr

RB 26
25374
f

Trechtingshausen 16:21 Q Oberwesel 16:33 – 
Koblenz Hbf 17:08 – Koblenz Stadtmitte 17:10

103

16:24 RB 26
25427
f

Bingen (Rhein) Stadt 16:26 Q 
Gau Algesheim 16:33 – Mainz Hbf 16:58

201

16:26
Mo - Fr

RB 65
12738

Münster-Sarmsheim 16:29 – 
Laubenheim (Nahe) 16:33 Q 
Bad Kreuznach 16:46

203

16:39 RB 26
25434
f

Trechtingshausen 16:43 Q Koblenz Hbf 17:27 – 
Andernach 17:45 – Remagen 18:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 18:24 – Bonn Hbf 18:31 – 
Köln Hbf 19:02 – Köln Messe/Deutz 19:09

103

16:43 RE 17
29659
f

Bad Kreuznach 16:55 – 
Bad Münster a Stein 17:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 17:54

202

16:52
Mo - Fr

RB 65
12740

Münster-Sarmsheim 16:55 – 
Laubenheim (Nahe) 16:59 Q 
Bad Kreuznach 17:11

203

16:54
Mo - Fr

RB 26
63671
f

Bingen (Rhein) Stadt 16:56 Q 
Gau Algesheim 17:03 – Mainz Hbf 17:25 – 
Mainz Römisches Theater 17:28 – 
Darmstadt Hbf 17:54

201

16:56
Sa, So

RB 65
12742

Münster-Sarmsheim 16:59 Q 
Bad Kreuznach 17:16 – 
Bad Münster a Stein 17:32 – 
Kaiserslautern Hbf 18:27

203



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen (Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00
17:13 RE 17

29662
f

Oberwesel 17:24 – Boppard Hbf 17:38 – 
Koblenz Hbf 17:53 Q

202

17:22
Mo - Fr

RE 2
29542
f

Trechtingshausen 17:26 Q Oberwesel 17:38 – 
Koblenz Hbf 18:09

102

17:24 RB 26
25429
f

Bingen (Rhein) Stadt 17:26 Q 
Gau Algesheim 17:33 – Mainz Hbf 17:55

201

17:34
Mo - Fr

RB 65
12744

Münster-Sarmsheim 17:37 – 
Laubenheim (Nahe) 17:41 Q 
Bad Kreuznach 17:53

202

17:39 RB 26
25436
f

Trechtingshausen 17:43 Q Koblenz Hbf 18:27 – 
Andernach 18:45 – Remagen 19:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 19:24 – Bonn Hbf 19:31 – 
Köln Hbf 20:02 – Köln Messe/Deutz 20:08

103

17:47 RE 2
4265
f

Ingelheim 17:54 – Mainz Hbf 18:08 – 
Mainz Römisches Theater 18:13 – 
Mainz-Bischofsheim 18:18 – Rüsselsheim 18:22 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 18:33 – 
Frankfurt-Niederrad 18:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:51 Q

101

17:54
Sa, So

RE 36
13967
f

Bad Kreuznach 18:07 Q 
Neustadt (Weinstr) Hbf 19:07 – 
Landau (Pfalz) Hbf 19:22 – Karlsruhe Hbf 19:54

202

17:54
Mo - Fr

RE 36
13967
f

Bad Kreuznach 18:07 Q 
Neustadt (Weinstr) Hbf 19:07 – 
Landau (Pfalz) Hbf 19:22 – Karlsruhe Hbf 19:54

203

18:00
18:02
Sa, So

RB 65
12750

Münster-Sarmsheim 18:05 Q 
Bad Kreuznach 18:21 – 
Bad Münster a Stein 18:34 – 
Kaiserslautern Hbf 19:26

202

18:02
Mo - Fr

RB 65
12748

Münster-Sarmsheim 18:05 – 
Laubenheim (Nahe) 18:09 Q 
Bad Kreuznach 18:22

203

18:13 RE 2
4262
f

Bacharach 18:20 – Oberwesel 18:25 Q 
Koblenz Hbf 18:56 – Bullay (DB) 19:47 – 
Trier Hbf 20:30

102

18:16
Mo - Fr

RB 26
25378
f

Trechtingshausen 18:20 Q Oberwesel 18:32 – 
Koblenz Hbf 19:09

103

18:23 RB 26
25431
f

Bingen (Rhein) Stadt 18:25 Q 
Gau Algesheim 18:33 – Mainz Hbf 18:58

201

18:26
Mo - Fr

RB 65
12752

Münster-Sarmsheim 18:30 – 
Laubenheim (Nahe) 18:34 – 
Langenlonsheim 18:38 Q

203



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen (Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:39 RB 26
25438
f

Trechtingshausen 18:43 Q Koblenz Hbf 19:27 – 
Andernach 19:45 – Remagen 20:04 – 
Bonn-Bad Godesberg 20:24 – Bonn Hbf 20:31 – 
Köln Hbf 21:02 – Köln Messe/Deutz 21:08

103

18:43 RE 17
29661
f

Bad Kreuznach 18:55 – 
Bad Münster a Stein 19:02 Q 
Kaiserslautern Hbf 19:54

202

18:56
Mo - Fr

RB 26
25381
f

Bingen (Rhein) Stadt 18:58 Q 
Gau Algesheim 19:05 – Mainz Hbf 19:26

201

18:56 RB 65
12754

Münster-Sarmsheim 18:59 Q 
Bad Kreuznach 19:16 – 
Bad Münster a Stein 19:32 – 
Kaiserslautern Hbf 20:26

203

19:00
19:13
Sa, So

RE 17
29664
f

Oberwesel 19:24 – Boppard Hbf 19:38 – 
Koblenz Hbf 19:53 Q

202

19:22
Mo - Fr

RE 2
29544
f

Bacharach 19:30 – Oberwesel 19:35 Q 
Koblenz Hbf 20:04

102

19:24 RB 26
25433
f

Bingen (Rhein) Stadt 19:26 Q 
Gau Algesheim 19:33 – Mainz Hbf 19:55

201

19:39 RB 26
25440
f

Trechtingshausen 19:43 Q Koblenz Hbf 20:27 – 
Andernach 20:45 – Remagen 21:04 – 
Bonn Hbf 21:31 – Köln Hbf 22:02 – 
Köln Messe/Deutz 22:08 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 22:19

103

19:47 RE 2
4267
f

Ingelheim 19:54 – Mainz Hbf 20:08 – 
Mainz Römisches Theater 20:13 – 
Mainz-Bischofsheim 20:18 – Rüsselsheim 20:22 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf 20:33 – 
Frankfurt-Niederrad 20:42 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:51 Q

101

19:56
Mo - Fr

RB 65
29663
f

Münster-Sarmsheim 19:59 – 
Laubenheim (Nahe) 20:03 Q 
Bad Kreuznach 20:16

202

19:56
Sa, So

RB 65
12756

Münster-Sarmsheim 19:59 Q 
Bad Kreuznach 20:15 – 
Bad Münster a Stein 20:37 – 
Kaiserslautern Hbf 21:30

203

20:00
20:13 RE 2

4264
f

Bacharach 20:20 – Oberwesel 20:25 Q 
Koblenz Hbf 20:54

102

20:23 RB 26
25435
f

Bingen (Rhein) Stadt 20:25 Q 
Gau Algesheim 20:32 – Mainz Hbf 20:57

201



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen (Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:39 RB 26
25442
f

Trechtingshausen 20:43 Q Koblenz Hbf 21:27 – 
Andernach 21:45 – Remagen 22:04 – 
Bonn Hbf 22:31 – Köln Hbf 23:02 – 
Köln Messe/Deutz 23:08 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 23:19

103

20:52
Mo - Fr

RE 2
29541
f

Ingelheim 20:59 – Mainz Hbf 21:13 Q 101

20:59 RB 65
12758

Münster-Sarmsheim 21:02 Q 
Bad Kreuznach 21:18 – 
Bad Münster a Stein 21:32 – 
Kaiserslautern Hbf 22:26

203

21:00
21:23 ICE 1021

y
Mainz Hbf 21:42 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 21:59 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:13 – Hanau Hbf 22:38 – 
Aschaffenburg Hbf 22:52 – Würzburg Hbf 23:44 – 
Nürnberg Hbf 0:42 Q

101

21:26 RB 26
25437
f

Bingen (Rhein) Stadt 21:29 Q 
Gau Algesheim 21:35 – Mainz Hbf 21:56

201

21:39 RB 26
25444
f

Trechtingshausen 21:43 Q Koblenz Hbf 22:27 – 
Andernach 22:51 – Remagen 23:11 – 
Bonn Hbf 23:35 – Köln Hbf 0:02 – 
Köln Messe/Deutz 0:08 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 0:19

103

21:47 RE 2
4269
f

Ingelheim 21:54 – Mainz Hbf 22:08 Q 101

21:59 RB 35
63459
f

Bingen (Rhein) Stadt 22:01 – 
Gensingen-Horrweiler 22:11 Q Alzey 22:37

202

21:59 RB 65
12760

Münster-Sarmsheim 22:02 – 
Laubenheim (Nahe) 22:06 Q 
Bad Kreuznach 22:18

203

22:00 — 23:00
22:16 RE 2

4266
f

Trechtingshausen 22:20 Q Oberwesel 22:32 – 
Koblenz Hbf 23:09

102

22:29 RB 26
25439
f

Bingen (Rhein) Stadt 22:31 Q 
Gau Algesheim 22:37 – Mainz Hbf 22:57

201

22:59
Fr, Sa

RB 65
12762

Münster-Sarmsheim 23:03 Q 
Bad Kreuznach 23:18 – 
Bad Münster a Stein 23:34 – 
Kaiserslautern Hbf 0:26

203

23:37
Mo - Do, 
So

RB 26
13961

Bingen (Rhein) Stadt 23:39 – 
Bingen-Gaulsheim 23:43 – 
Gau Algesheim 23:48 Q

202



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bingen (Rhein) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:38 RB 26
25450
f

Trechtingshausen 23:42 Q Oberwesel 23:53 – 
Koblenz Hbf 0:26 – Andernach 0:47 – 
Remagen 1:07

103

23:40
Fr, Sa

RB 26
25385
f

Bingen (Rhein) Stadt 23:42 – 
Bingen-Gaulsheim 23:46 – 
Gau Algesheim 23:49 Q

201

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


